
平成28年度 平成29年度
当初予算額 ６ 月 補 正 計

予 算 額

一 般 会 計 16,380,000 19,173 16,399,173

特 別 会 計 11,593,157 5,214 11,598,371

国民健康保険事業 5,032,236 0 5,032,236

診療所事業 61,964 0 61,964

後期高齢者医療 408,430 0 408,430

介護保険事業 3,553,791 3,787 3,557,578

居宅介護予防支援事業 10,391 0 10,391

訪問看護事業 53,175 0 53,175

下水道事業 1,438,298 0 1,438,298

簡易水道事業 1,006,588 1,427 1,008,015

大藤財産区 4,475 0 4,475

神金財産区 5,954 0 5,954

萩原山財産区 16,600 0 16,600

竹森入財産区 875 0 875

岩崎山保護財産区管理会 380 0 380

総 計 27,973,157 24,387 27,997,544

平成29年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳 入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,024,192 0 4,024,192 24.5

2 地 方 譲 与 税 112,000 0 112,000 0.7

3 利 子 割 交 付 金 8,000 0 8,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 11,000 0 11,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 4,000 0 4,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 511,000 0 511,000 3.1

7 ゴルフ場利用税交付金 17,000 0 17,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 31,000 0 31,000 0.2

9 地 方 特 例 交 付 金 12,000 0 12,000 0.1

10 地 方 交 付 税 5,293,142 0 5,293,142 32.3

11 交通安全対策特別交付金 3,964 0 3,964 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 356,893 0 356,893 2.2

13 使 用 料 及 び 手 数 料 202,357 △ 393 201,964 1.2

14 国 庫 支 出 金 1,547,215 787 1,548,002 9.4

15 県 支 出 金 960,499 5,873 966,372 5.9

16 財 産 収 入 15,512 0 15,512 0.1

17 寄 附 金 502,000 98 502,098 3.1

18 繰 入 金 997,426 0 997,426.0 6.1

19 繰 越 金 200,000 6,491 206,491 1.3

20 諸 収 入 212,900 6,317 219,217 1.3

21 市 債 1,357,900 0 1,357,900 8.3

16,380,000 19,173 16,399,173 100.0

平成29年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額 ６月補正額 計

合 計



歳 出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 177,132 0 177,132 1.1

2 総 務 費 2,648,144 2,745 2,650,889 16.2

3 民 生 費 4,779,909 1,519 4,781,428 29.2

4 衛 生 費 1,402,712 0 1,402,712 8.5

5 労 働 費 29,352 0 29,352 0.2

6 農 林 水 産 業 費 739,158 6,065 745,223 4.5

7 商 工 費 388,138 0 388,138 2.4

8 土 木 費 1,738,303 0 1,738,303 10.6

9 消 防 費 748,446 0 748,446 4.6

10 教 育 費 1,476,336 8,844 1,485,180 9.0

11 公 債 費 2,217,370 0 2,217,370 13.5

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2

16,380,000 19,173 16,399,173 100.0合 計

計款 当初予算額 ６月補正額



歳 入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,024,192 0 4,024,192 24.5 3,998,351 25,841 0.6

2 地 方 譲 与 税 112,000 0 112,000 0.7 122,000 △ 10,000 △ 8.2

3 利 子 割 交 付 金 8,000 0 8,000 0.0 5,800 2,200 37.9

4 配 当 割 交 付 金 11,000 0 11,000 0.1 25,000 △ 14,000 △ 56.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 4,000 0 4,000 0.0 17,000 △ 13,000 △ 76.5

6 地 方 消 費 税 交 付 金 511,000 0 511,000 3.1 549,000 △ 38,000 △ 6.9

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 17,000 0 17,000 0.1 16,500 500 3.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 31,000 0 31,000 0.2 27,000 4,000 14.8

9 地 方 特 例 交 付 金 12,000 0 12,000 0.1 10,800 1,200 11.1

10 地 方 交 付 税 5,293,142 0 5,293,142 32.3 5,340,975 △ 47,833 △ 0.9

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 3,964 0 3,964 0.0 3,700 264 7.1

12 分 担 金 及 び 負 担 金 356,893 0 356,893 2.2 343,794 13,099 3.8

13 使 用 料 及 び 手 数 料 202,357 △ 393 201,964 1.2 244,446 △ 42,482 △ 17.4

14 国 庫 支 出 金 1,547,215 787 1,548,002 9.4 1,796,102 △ 248,100 △ 13.8

15 県 支 出 金 960,499 5,873 966,372 5.9 992,130 △ 25,758 △ 2.6

16 財 産 収 入 15,512 0 15,512 0.1 14,881 631 4.2

17 寄 附 金 502,000 98 502,098 3.1 502,100 △ 2 0.0

18 繰 入 金 997,426 0 997,426 6.1 1,190,133 △ 192,707 △ 16.2

19 繰 越 金 200,000 6,491 206,491 1.3 217,451 △ 10,960 △ 5.0

20 諸 収 入 212,900 6,317 219,217 1.3 219,600 △ 383 △ 0.2

21 市 債 1,357,900 0 1,357,900 8.3 1,670,400 △ 312,500 △ 18.7

16,380,000 19,173 16,399,173 100.0 17,307,163 △ 907,990 △ 5.2合 計

平成29年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額
計 構成比 比較（C）



歳 出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 177,132 0 177,132 1.1 178,114 △ 982 △ 0.6

2 総 務 費 2,648,144 2,745 2,650,889 16.2 2,775,029 △ 124,140 △ 4.5

3 民 生 費 4,779,909 1,519 4,781,428 29.2 4,630,697 150,731 3.3

4 衛 生 費 1,402,712 0 1,402,712 8.5 1,744,455 △ 341,743 △ 19.6

5 労 働 費 29,352 0 29,352 0.2 25,780 3,572 13.9

6 農 林 水 産 業 費 739,158 6,065 745,223 4.5 783,982 △ 38,759 △ 4.9

7 商 工 費 388,138 0 388,138 2.4 402,253 △ 14,115 △ 3.5

8 土 木 費 1,738,303 0 1,738,303 10.6 1,868,718 △ 130,415 △ 7.0

9 消 防 費 748,446 0 748,446 4.6 675,241 73,205 10.8

10 教 育 費 1,476,336 8,844 1,485,180 9.0 1,998,395 △ 513,215 △ 25.7

11 公 債 費 2,217,370 0 2,217,370 13.5 2,189,499 27,871 1.3

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

16,380,000 19,173 16,399,173 100.0 17,307,163 △ 907,990 △ 5.2

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補 正 前
予 算 額

６月補正額


